[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 июня 2015 года № 208
г. Джанкой
Об изъятии муниципального имущества из оперативного управления муниципального казённого учреждения «Отдел административно-хозяйственного обслуживания администрации Джанкойского района Республики Крым»

В соответствии со статьей 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 15, частью 1 статьи 51 федерального закона                                  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                                        от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 44, 67, 72 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 03 марта 2015 года № 1/10-9 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», пунктом 3.5 договора о закреплении муниципального имущества (автотранспортные средства) на праве оперативного управления, учитывая протокол заседания комиссии по управлению и распоряжению муниципальным имуществом от 04 июня 2015 года № 6, администрация Джанкойского района Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:
1. Изъять из оперативного управления муниципального казённого учреждения «Отдел административно-хозяйственного обслуживания
                                                          2

 администрации Джанкойского района Республики Крым» муниципальное имущество (автотранспортное средство) согласно приложению.

2. Сектору муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района внести изменения в договор о закреплении муниципального имущества (автотранспортные средства) на праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением «Отдел административно-хозяйственного обслуживания администрации Джанкойского района Республики Крым» от 31 декабря 2014 года № 1.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Селиванова Э.А.

Глава администрации

Джанкойского района                                                                            А.И.Бочаров

                                                  Приложение

                                                          к постановлению
                                                       администрации

                                                                   Джанкойского района
                                                                   от 26.06.2015 г.№ 208
Перечень

имущества, изъятого из оперативного управления муниципального казённого учреждения «Отдел административно-хозяйственного обслуживания администрации Джанкойского района Республики Крым»

	Инвентар-

ный №
	Наименование
	Ед. изм.
	Коли

чество

единиц
	Перво-

начальная стоимость, руб
	Износ,

руб
	Остаточная стоимость, руб

	Автомобиль DAEWOO SENS 1311-40 АК 71-01АО, 2006 г., седан легковой, цвет белый, шасси № Y6DT1311060293804, свидетельство о регистрации ТС № 892130, выд. 02.02.2007 г.

	шт.
	1
	130891,00
	130891,00
	0,00

                                 _________________________________

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы
администрации Джанкойского

района
                              А.А.Пономаренко

 «___»____________20___г.

Заместитель главы

администрации Джанкойского

района                                                                                           Э.А.Селиванов

«___»____________20___г.

Начальник юридического

отдела аппарата администрации

Джанкойского района                                                                 Л.С.Сороченко
«___»____________20___г.
	Главный специалист сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района

                                                              Е.В.Липецкая

«____»_______________________20_____г.

	Начальник отдела делопроизводства и
контроля аппарата администрации Джанкойского района

                                                       А.В.Овчинникова

«____»_______________________20_____г.

Список рассылки

постановления «Об изъятии муниципального имущества из оперативного управления муниципального казённого учреждения «Отдел административно-хозяйственного обслуживания администрации Джанкойского района Республики Крым»
«______» _________________ 20____г.

1. Отдел по вопросам делопроизводства и контроля аппарата администрации

2. Юридический отдел аппарата администрации

3. Отдел бухгалтерского учета, отчетности и информатизации аппарата администрации

4. Сектор муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации

 5. Муниципальное казённое учреждение «Отдел административно-

хозяйственного обслуживания администрации Джанкойского района    Республики Крым».
Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «Об изъятии муниципального имущества из оперативного управления муниципального казённого учреждения «Отдел административно-хозяйственного обслуживания администрации Джанкойского района Республики Крым»
1. Обоснование необходимости принятия акта

Постановление разработано главным специалистом сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района Республики Крым             Липецкой Е.В. на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

 2. Цель и пути ее достижения

Осуществление хозяйственной деятельности для удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере образования.

3. Правовые основания

Статья 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункт 3 части 1 статьи 15, часть 1 статьи 51 федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральный закон от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьи 44, 67, 72 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, решение сессии

2

Джанкойского районного совета Республики Крым от 03 марта 2015 года                № 1/10-9 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», протокол заседания комиссии по управлению и распоряжению муниципальным имуществом                        от 04 июня 2015 года № 6.
4.  Финансово-экономические основания

Выполнение мероприятий постановления не требует дополнительных финансовых затрат.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Проект постановления не затрагивает интересы других органов власти.

6. Региональный аспект

Проект направлен на удовлетворение общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью учреждений культуры.
7. Общественное обсуждение

Проект постановления не требует общественного обсуждения.

8. Способ рассылки

Постановление направляется в бумажном виде, согласно списка рассылки (прилагается).

Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая